Cha tôi sinh năm sửu1, tuổi của vua
Bảo Đại, lúc mẹ tôi còn sống lâu lâu nói
đến điều này mẹ tôi lại cười, cha tôi cũng
cười và nói đùa là mình cùng tuổi với vua
mà sống đúng là một con trâu cày. Sinh
ra làm con đầu lòng trong một gia đình
nông dân, ông nội tôi dù vậy cũng đã có
thể nuôi cho cha tôi theo học ngoài Hà

1 Quý Sửu - 1913